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Otevírací doba: 
P0 - ST 9 - 18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9 - 20 hod., SO 9 - 12 hod.

KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ - LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY 

PRO DOSPĚLÉ
Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc máme napláno-
vané jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci 
měsíce losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří zís-
kávají malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády 
zodpovíme v knihovně. 
Téma měsíce listopadu: Doplňte slovo do názvu knihy a ur-
čete autora.

LISTOVÁNÍ

TŘEŠNĚ V RUMU (Michaela Janečková)
– Nové LiStOVáNí s Petrou Bučkovou; přítomna bude

i autorka knihy Michaela Janečková
Dovolená s cholerickým dědou (!) komunistou (!!) na Kubě 
(!!!). Třicetiletá Michaela, redaktorka veřejnoprávní televize 
potlačila svůj pud sebezáchovy, a rozhodla se se svým (o čtyři 
dekády starším dědou) a partou důchodců bezmála měsíc ces-
tovat po Kubě. Když balila kufry, ještě netušila, že za pár dní: 
stráví večer na policejní stanici na okraji Havany, pak se děda 
ztratí v pralese, že rum je oficiální snídaní šampionů a patery 
trenky na měsíc v pohodě stačí. 
Těšte se na One woman show Petry Bučkové, kterou můžete 
znát ze seriálu Jitřní záře, plnou svérázných historek a bizar-
ních situací v kubánských kulisách. Možná dojde i na Guan-
tanameru aneb co se stane, když sejmete rudé třešničky z loga 
KSČM a naložíte je do řízného kubánského rumu.
Vstupenky za 150,- Kč v předprodeji v knihovně.

Středa 23. 11. 2022 ve 20 hod.

VÝSTAVA

ROK S KRAJKOU VIII. 
Nejen mráz čaruje… – výstava členek Krajkového klubu, která 

ukazuje neuvěřitelné možnosti paličkované krajky.
Výstavu můžete navštívit od 4. 11. 2022 do 30. 11. 2022 v pro-
vozní době knihovny.
Slavnostní vernisáž se koná v sobotu 5. 11. 2022 v 16 hod. 
Součástí vernisáže bude módní přehlídka paličkovaných do-
plňků.
Tentokrát vystavuje deset krajkářek, které se scházejí každé 
úterý v komunitním Centru Lukáš v sedlčanské knihovně.

od 4. 11. do 30.11.2022

Festival Den poezie 2022 (24. ročník):
LETOS S MOTTEM:

„JE VČERA, BUDE DNES A BYLA ZÍTRA“
7. – 20. 11. 2022
Je včera, bude dnes a byla zítra
Schodišťová poezie, tentokrát se ocitneme na noční hvězdné 
obloze, na níž místo hvězd budou zářit básně Jana Skácela.
7. – 20. 11. 2022
Třpytivé básnění
Verše pro děti od Jana Skácela jsou jako pohlazení od maminky. 
Přečíst si některé z nich můžete na dětském oddělení. Hvězdná 
výstava bude umístěna na sítích.
Pátek 11. 11. 2022 v 15 hod.
Tanec je poezie beze slov
Taneční vystoupení dětí ze ZUŠ Sedlčany. Poznáme, co tancem 

WORKSHOP PRO RODIČE A DĚTI

NAUČTE SE PŘEDČÍTAT JAKO HERCI
Pro koho je kurz nejvhodnější?

Pro maminky, tatínky, babičky, dědečky a všechny,
kteří chtějí dětem číst nahlas.

Když nechcete jen číst, ale vyprávět. Přečtěte pohádku dítěti 
tak, aby ho opravdu bavila. Čtěte  tak, abyste vy i dítě (poslu-
chač) doopravdy porozuměli textu. Co při čtení zdůraznit, kdy 
zpomalit, kde udělat pauzu. Jak pracovat s melodií a jak zapojit 
emoce do svého sdělení. Také se budeme věnovat tomu, jak 
jednoduše předvést, zpřítomnit postavy příběhu – jednodu-
ché herecké základy pro každého. Potenciál, který má každý 
v sobě. 
Luboš Pavel vystudoval DAMU, jako lektor soft skills, zejména 
komunikačních a prezentačních dovedností, pracuje 12 let, učí 
na Karlově univerzitě budoucí žurnalisty. Dále pak namlouvá 
audiočasopisy a audioknihy, příležitostně hraje divadelní před-
stavení, píše knihy pro děti i pro dospělé.
Kurz je zdarma. Počet účastníků omezen. Přihlašujte 
se v knihovně u Blanky Tauberové nebo na e-mailu 
tauberova@knihovna-se.cz.
Kurz podpořil Středočeský kraj.

Čtvrtek 10. 11. 2022 od 13 do 17 hod.

vyjadřují? Umí improvizovat na téma zadané z publika nebo 
na neznámou hudbu? Přijďte otevřít oči dokořán údivem nad 
tanečními choreografiemi. 
Také si zatančíme se štětcem při následné Svatomartinské vý-
tvarné dílně.
Pondělí 14. 11. 2022 v 18 hod. – LAMPIONOVÝ PRŮVOD
Hvězdné lampiony za opaskem noci
Lampionový průvod od knihovny na Cihelný vrch. Na konci cesty 
nás čeká hvězdné překvapení a také hry, písničky a opékání buřtů.
Pátek 18. 11. 2022 v 15 hod.
Na vlnách poezie
Interaktivní poetický občasník inspirovaný knihou Jana Skácela 
Uspávanky s velrybou a plavčíkem. Spolu s plavčíkem Janem se 
vydáme na dalekou plavbu. 
Čeká nás velké dobrodružství, které zakončíme Mořskou vý-
tvarnou dílnou. 



PŘEDNÁŠKA

LITERATURA JAKO ZÁBAVA II
Populární literatura má bohaté dějiny, mnohé její žánry mů-
žeme stopovat až do antiky. Přednáška je věnována dějinám 
a základním textům populárních žánrů (fantasy, sci-fi, dysto-
pie; dobrodružný román, thriller, detektivka a mnohé další).

Pátek 4. 11. 2022 v 18 hod.

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, které 
v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…

Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany: 27. 11. 2022 
od 18 hod.
Klub pro seniory (Mnémé): 2. 11., 16. 11. a 30. 11. 2022 od 
9 hod.
Klub pletení a háčkování: schází se každý pátek od 15 
do 17 hod. 
Krajkový klub (paličkování): schází se každé úterý od 15 
do 18 hod.
Kreslení – Kurz Lukáš: 12. 11. a 26. 11. 2022 od 9 hod.
Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub pro 
děti od šesti let): schází se každé pondělí od 15 a 16 hod.
Patchworkový klub: schází se každý čtvrtek od 15 do 17 hod.
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PROGRAMY NA DĚTSKÉM
ODDĚLENÍ PRO VEŘEJNOST

Hajánek
Středa 2. 11. 2022 v 17 hod.
Středa 9. 11. 2022 v 17 hod.
Středa 16. 11. 2022 v 17 hod.
Středa 23. 11. 2022 v 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém se začteme do knih Ester Staré.
Pohádková babička
Pátek 4. 11. 2022 v 15 hod.
Spolu s Pohádkovou babičkou se začteme do knížky Aleny 
Mornštajnové Kapka Ája. Kapka Ája bydlí v rybníce, kterému 
se říká Nebeský. Z četby se dozvíte celou řadu zajímavostí 
o vodě, dozvíte se, jak je potřebná, i jak v přírodě funguje její 
koloběh. 
Po „vodním čtení“ se ponoříme do Vodní výtvarné dílny.
Páteční odpoledne
Pátek 25. 11. 2022 v 15 hod.
Když se včely rojí 
Beseda o včelách a včelaření s Mgr. Vladimírem Krejčím. Do-
zvíme se o životě včel, jejich významu pro krajinu, ale také 
o tom, co všechno potřebuje včelař při péči o včelstva. 
Povídání zakončíme Včelí výtvarnou dílnou.
Píšu, píšeš, píšeme
Pátek 11. 11. 2022 ve 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 
Pátek 4. 11. 2022 v 16 hod. 
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 2. stupně základní školy nebo studentem gymnázia, 
střední školy nebo učiliště? Chceš se podělit o své zkušenosti 
a vyzkoušet „improvizované“ psaní? Neváhej a přijď!
KLÍČÍME (0-3 roky) – Dopolední programy pro rodiny s dětmi
Pondělí 7. 11. 2022 v 10 hod.
Jak bagr dělal bugr
Interaktivní program pro rodiny s menšími dětmi inspirova-
ný knihou Petra Stančíka Pohádky pro zlobivé bagry. Proč 
si bagr nečistí zuby? Co si počít s nenasytným bagrem? Sní vlk 
Bargulku? Na všechny tyto zvídavé otázky vám odpoví bagr 
Karborund.
Pondělí 21. 11. 2022 v 10 hod.
Tisknu, tiskneš, tiskneme…
Výtvarná dílna pro nejmenší, při které o razítkování nebude 
nouze.
Šikovné ruce (9+)
Pátek 11. 11. 2022 v 18 hod.
Háčkované panenky
Tentokrát budeme kouzlit s vlnou a háčkem. Uháčkujeme 
si malou barevnou panenku, kterou můžeme použít jako oz-
dobu na kalhoty, na sukni nebo třeba na školní batoh. S se-
bou si vezměte háček a barevné zbytky vln.

DEN PRO DĚTSKOU KNIHU
A ZAHÁJENÍ ADVENTU

V SEDLČANECH ANEB DALŠÍ
ZE SEDLČANSKÝCH REKORDŮ: 

K celostátní kampani Den pro dětskou knihu se připojuje 
Městská knihovna Sedlčany společně s klubem Velká Kobra 

již pošestnácté. Akce se koná pod záštitou a s podporou 
Města Sedlčany a s finanční podporou ČEZ.

Sobota 26. 11. 2022
Náměstí T. G. Masaryka 15.00 – cca 19.00

Přijďte se spolu s námi pokusit o nový český rekord, a to v dis-
ciplíně „Nejvíce lidí s koledou“. Koleda bude uznána v jakém-
koliv provedení (v knize, zpěvníku, učebnici, notovém zázna-
mu, na perníku, originálním CD, LP, na kazetě…, z nichž bude 
patrné, že koledu obsahují). Upřednostňujeme starší, historic-
ké exempláře. U současných textů je podmínkou předložení 
celého znění v češtině (pouze jedna sloka koledy nebude moci 
být uznána). 
Kromě zmíněného pokusu o rekord na nás čeká i pestrý do-
provodný program. Můžete se těšit na kapelu Třetí slunce, 
prezidenta agentury Dobrý Den Miroslava Marka a další milé 
hosty. V neposlední řadě se můžete těšit i na celou řadu postav 
adventního průvodu, který nám pomáhají zajistit sedlčanští 
ochotníci.
Při této příležitosti dojde i k zahájení krásného adventního 
času v Sedlčanech a k rozsvícení vánočního stromku. Na ná-
městí budete moci nakoupit také ty nejkrásnější vánoční dárky 
– knihy.
Program (změna pořadateli vyhrazena):	
15.00 Zahájení
16.00 Pokus o rekord
16.45 Vyhlášení výsledků prezidentem Agentury Dobrý den 
z Pelhřimova 
17.00 Představení nových dětských knih. Některé z nich 
se jistě stanou krásným dárkem a děti potěší pod vánočním 
stromečkem či v mikulášském balíčku
17.30 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu a adventní 
průvod


